UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA 045/2010/CAV

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM

CIÊNCIA ANIMAL.

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de

suas atribuições,

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da

Dissertação de Mestrado intitulada “Controle dirigido do Rhipicephaluus (Boophilus)

microplus (CANESTRINI, 1887), em bovinos criados em campo nativo, em LAGES –

SC, com uso de fipronil e avaliação da eficácia” da aluna FERNANDA PAIM, no dia 25 de

março de 2010, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC.

Dr. ANTONIO PEREIRA DE SOUZA – Orientador

Dr. VALDOMIRO BELLATO – Membro local

Dr. JOÃO CARLOS GONZÁLES – (Bolsista CNPq) – Membro externo

Dr. JOÃO RICARDO DE SOUZA MARTINS – (IPVDF/FEPAGRO) -  Membro externo

2. Publique-se para conhecimento.

Lages, 09 de março de 2010.

Adil Knackfuss Vaz
Diretor Geral CAV/UDESC

http://www.cav.udesc.br/